Hasil perhitungan menunjukkan bahwa nilai LHRN sebesar 0,67 kendaraan dan nilai CBR rata-rata sebesar 6,64%. Ketebalan 

beton kurus direncanakan 0,05 meter, sedangkan pelat beton direncanakan setebal 0,15 meter. Adapun total anggaran biaya 

pembangunan perkerasan kaku Jalan Perkebunan Lestari adalah sebesar Rp619.012.526,00 (enam ratus sembilan belas juta dua 

belas ribu lima ratus dua puluh enam rupiah). Kata Kunci: Perkerasan Kaku, LHRN, CBR Tanah Dasar, Tebal Rencana 

Perkerasan Jalan, Rencana Anggaran Biaya.  

Kata kunci: perkerasan kaku, LHRN, CBR tanah dasar, tebal rencana perkerasan jalan, rencana anggaran biaya.  

1. Pendahuluan

[...]

Lestari, Desa Sungai Awan Kiri, Kabupaten Ketapang adalah dengan spesifikasi tebal pelat beton sebesar 15 

cm, beton kurus 5 cm, dan lapis pondasi bawah 15 cm. 

d. Rencana Anggaran Biaya (RAB) yang dibutuhkan untuk perencanaan perkerasan kaku (rigid pavement) pada 

jalan Perkebunan Lestari Desa Sungai Awan Kiri, Kabupaten Ketapang adalah sebesar Rp.619.012.526,00 

(Enam ratus sembilan belas juta dua belas ribu lima ratus dua puluh enam rupiah).